
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №130 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей Невского района Санкт – Петербурга 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

04.09.2022 г.                                                                                                     № 3-пл__ 
 

«Об утверждении платных  

образовательных услуг с 18.09.2023 года» 

 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного 

среди родителей (законных представителей) обучающихся в соответствии со ст. 101 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 

Правилами оказания платных образовательных услуг, утв. постановлением Правительства 

РФ от 15.09.2020 №1441, уставом ГБДОУ детского сада №130 Невского района Санкт-

Петербурга и Положением об оказании платных образовательных услуг ГБДОУ детского 

сада №130 Невского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  

1.1. График проведения дополнительных платных образовательных услуг (Приложение 

№1) 

1.2. Расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг (Приложение 

№2); 

2. Ответственным лицам за организацию дополнительных платных образовательных 

услуг 

2.1. в срок до 15.09.2023 года оформить «Книгу замечаний и предложений по 

представлению образовательных услуг дополнительного образования», разместить 

информацию о ней на общедоступный стенд «Информации для родителей» и выдавать 

её всем желающим; анализировать содержание предложений и замечаний с целью 

улучшения организации дополнительных платных образовательных услуг 

2.2. в срок до 15.09.2023 года оформить отношения с работниками, участвующими в 

организации и предоставлении образовательных услуг дополнительного образования;  

2.3. в срок до 15.09.2023 года оформить договора с Потребителями (Заказчиками) на 

оказание образовательных услуг дополнительного образования. 

3. Установить приём платы родителей за оказание образовательных услуг 

дополнительного образования по безналичному расчёту по квитанциям путём 

перечисления на расчётный счёт получателя Комитета финансов СПб (на лицевой счёт  

0601159). Квитанции выписываются администратором.  

4. Установить первые 20 дней – днями оплаты предоставляемых образовательных 

услуг дополнительного образования. 

5. Ознакомить работников учреждения, участвующих в организации дополнительных 

платных образовательных услугах с «Должностной инструкцией педагога 

дополнительного образования», «Инструкцией об охране жизни и здоровье детей» и 

«Инструкцией о мерах пожарной безопасности». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

     

 

 

Заведующий ГБДОУ №130                                          Л.И. Горинова 

 


